CONTRATO No. MSH-IR-FSE-CP-01/2020
4.1 | Sabinas Hilslalgo

ADMINISTRACION 2018-2021

CONVENIO MODIFICATORIO

ARQ. MELCHOR CHAPA GARZA A QUIEN EN LO .SLJCESIVO SE LE DENOMINARA “EL

CONTRATISTA”, EL CUAL SE SUJETARA AL TENOR DE LOS SIGUIENTES ANTECEDENTES Y
CLAUSULAS:

ANTECEDENTES
1.- MANIFIESTAN LAS PARTES

A) QUE SE CELEBRO EL CONTRATO DE OBRA PUBLICA A PRECIOS UNITARIOS Y TIEMPO
DETERMINADO No. MSH-IR-FSE-CP-01/2020 CON FECHA DE 29 DE ENERO DEL 2020
CON EL OBJETO DE QUE “EL CONTRATISTA” SE OBLIGA A REALIZAR LOS TRABAJOS

DESCRITOS EN DICHO CONTRATO QUE ES: CONSTRUCCION DE PLAZA EN LA
COLONIA ELOY TREVINO

B) QUE LOS RECURSOS A EJERCERSE EN EL CONTRATO, FUERON APROBADOS Y
AUTORIZADOS MEDIANTE RECURSOS FONDO DE SEGURIDAD ESTATAL EJERCICIO
2020

C) QUE EN CUMPLIMIENTO A LOS DISPUESTO EN EL ARTICULO 76 DE LA LEY BE

LETRA DICE: SOLO MEDIANTE CONVENIOS LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES
PODRAN, DENTRO DEL PROGRAMA DE INVERSIONES APROBADO, BAJO SuU
RESPONSABILIDAD Y POR RAZONES FUNDADAS Y EXPLICITAS, MODIFICAR LOS
CONTRATOS DE OBRAS PUBLICAS O DE SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS
MISMAS, SIEMPRE QUE ESTOS, CONSIDERADOS CONJUNTA O SEPARADAMENTE, NO
REBASEN EL 25% DEL MONTO O DEL PLAZO PACTADOS EN EL CONTRATO, NI
IMPLIQUEN VARIACIONES SUBSTANCIALES AL PROYECTO ORIGINAL.

SI LAS MODIFICACIONES EXC
SUSTANCIALMENTE EL PROYECTO. SE DEBERA CELEBRAR, P
CONVENIO ADICIONAL ENTRE LAS PARTES RESPECT
CONDICIONES, ESTE CONVENIO ADICIONAL DEBERA SER

1de3



CONTRATO No. MSH-IR-FSE-CP-01/2020

D) “LA DEPENDENCIA” DECLARA QUE:

1) A LA FECHA SE HA DETERMINADO LA NECESIDAD DE MODIFICAR EL CONTRATO, DADO
QUE AL PROYECTO ORIGINAL SE HAN REALIZADO ALGUNAS MODIFICACIONES SIENDO
ESTAS LA EJECUCION DE ALGUNOS CONCEPTOS ADICIONALES Y LA REDUCCION EN
ALGUNOS CONCEPTOS, PARA PODER CONCLUIR LA OBRA AL 100%, DE LO CUAL AMBAS
PARTES TIENEN CONOCIMIENTO Y LO ACEPTAN DE CONFORMIDAD

E) “EL CONTRATISTA” DECLARA QUE:
1) CONOCE EL ALCANCE DE LAS MODIFICACIONES MATERIA DE ESTE CONVENIO, TIENE LA

CAPACIDAD JURIDICA Y DISPONE DE LA ORGANIZACION Y LOS ELEMENTOS SUFICIENTES
PARA CUMPLIR CON ELLAS.

CLAUSULAS

PRIMERA.- OBJETO.- LAS PARTES ACUERDAN MODIFICAR EL CONTRATO No.
MSH-IR-FSE-CP-01/2020 DE OBRA PUBLICA A PRECIOS UNITARIOS Y TIEMPO DETERMINADO,

SEGUNDA.- MONTO.- EL MONTO DEL PRESENTE CONVENIO ES DE: § () 0.00, ESTA CANTIDAD
NO PODRA SER REBASADA, POR LO QUE SI “EL CONTRATISTA” REALIZA TRABAJOS POR
MAYOR VALOR QUE EL INDICADO, INDEPENDIENTEMENTE DE LA RESPONSABILIDAD EN QUE
INCURRA POR LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS EXCEDENTES, NO TENDRA DERECHO A
RECLAMAR PAGO ALGUNO POR ELLOS.

TERCERA.- GARANTIA - EN SU CASO, EL CONTRATISTA SE OBLIGA A ENTREGAR UNA FIANZA
CORRESPONDIENTE AL 10% DEL MONTO QUE SE INDICA EN LA CLAUSULA SEGUNDA DE

ESTE CONVENIO Y DEBERA ESTIPULAR QUE ES CONJUNTA Y SOLIDARIA DE LA OTORGADA
CON EL CONTRATO ORIGINAL.

CUARTA.- INICIO Y TERMINACION DE LA OBRA.- EL CONTRATISTA SE OBLIGA A INICIAR LOS
TRABAJOS EL DIA 03 DE FEBRERO DEL 2020 Y TERMINARLOS EL 01 DE JUNIO DEL 2020.

QUINTA.- LAS PARTES CONVIENEN EL CONTRATO INICIAL QUE SE REFIERE LA CLAUSULA
PRIMERA DE ESTE CONVENIO, GUARDA TODA SU VIGENCIA Y OBLIGATORIEDAD, CON
EXCEPCION DE LO PACTADO EN ESTE CONVENIO.

///73 2de3



CONTRATO No. MSH-IR-FSE-CP-01/2020

HOJA DE RESUMEN

EXTRAS: $ 0.00

ADITIVAS: $ 0.00

DEDUCTIVAS: § 0.00

TOTAL: ()% 0.00

MONTO DE ESTE CONVENIO: Ly S 0.00
ACUMULADO CONVENIO ANTERIORES: §$ 0.00

MONTO ORIGINAL DEL CONTRATO: S 1:322.789.10

MONTO ACTUAL DEL CONTRATO: $ 1:,322,789.10

ENTERADOS DEL CONTENIDO Y ALCANCE DEL PRESENTE CONVENIO LAS PARTES LO
FIRMAN A LOS 25 DIAS DEL MES DE MAYO DEL 2020

. 4t

LIC. DANIEL OMAR GONZALEZ GARZA C. FRANCISCO JAVIER ALANIS GONZALEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL SECRETARIO DE OBRAS PUBLICAS

gy

, SARDO LANBIN X6ZANO CONSTRUCCIONES AMPI 9600,
SECRETARIO DE PROYECTOS Y LICITACIONES S.A. DE C.V.

ARQ. MELCHOR CHAPA GARZA
REPRESENTANTE LEGAL

3de3



